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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* آقای ظریف! مدت 18 سال از فرمان 8 ماده ای رهبر معظم انقلاب برای مبارزه با 
فساد می گذرد. همان فرمانی که به خاطر مدیریت دوستان شما خاک می خورد. ولی 
چرا هر طرح آمریکایی مثل FATF مطرح می شود این طور  به سمت آن می دوید؟ 
راســتی چرا به حقوق های نجومی، کرســنت و یا وام صفر درصد سود 24 درصد 
گرفتن و... معترض نیســتید؟ شما اوضاع وخیم بازار ارز و سکه و مسکن را حاصل 
کفران نعمت برجام تلقی کردید؟ نقمت برجام مگر به جز بتن ریزی راکتور اراک بود 
که خودش کفران نعمت بود؟ راستی وقتی دانشمندان هسته ای ما کف خیابان های 
تهران پرپر شدند CFT کجا بود؟! چرا به شعور این مردم داغدیده توهین می کنید؟
0912---2599

* آقای ظریف! لطفا قبل از هر سخنی قامت امثال شهید حججی و سینه های سپر 
شده و سرهای جدا شده شان را در نظرتان مجسم کنید و بعد به ایراد سخن بپردازید!
فلسفی- رشت

* همان طوری که پیش بینی می شد ظریف و حامیان CFT، مخالفان آن اعم از مجمع 
تشخیص مصلحت، شورای نگهبان و... را مخالف شفافیت و حامیان پولشویی قلمداد 
کردند! جا دارد مدعی العموم در برابر این اتهام او را احضار کند و در دادگاه صالحه 
برای اثبات سخن خود که در واقع بهانه ای برای دشمنان کشور شده، پاسخگو باشد.
6043---0916 و 3104---0912
* در کجای دنیا یک مسئول دولتی همچون ظریف به خود حق می دهد قانونگذاران 
را درباره قانونی که مراحل طبیعی را طی می کند آماج تهمت و افترا قرار  دهد؟ آقای 
ظریف از شورای نگهبان تا اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام را مورد افترا قرار 

داده است آیا نباید با چنین فردی برخورد قانونی شود؟
0912---7345

* خداوند بر درجات امام راحل و شهید بهشتی و طراحان و تدوین کنندگان قانون 
اساسی بیفزاید که ولی فقیه را ناخدا و سکاندار و شورای نگهبان را دیده بان کشتی 
نظام اسلامی قرار دادند وگرنه انقلاب در مقابل هجوم و توطئه های شیطانی قاسطین، 
مارقین و ناکثین در این 40 سال دوام نمی آورد و دشمنان و منافقین رسوا نمی شدند. 
0915---0563
* آقای ظریف باید به صورت شــفاف پاسخ دهند که پولشویی چگونه اتفاق افتاده 
است در حالی که دولت مدعی است بر همه امور نظارت داشته است. آیا اگر آقای 

ظریف سندی ارائه نکند مستحق کناره گیری از سمت خود نیست؟
031---0883

* از آقای ظریف باید پرسید که برجام قرار بود پول ها و اموال بلوکه شده کشورمان را 
به خزانه بازگرداند، این برجامی که شما از آن به عنوان توافق تاریخی یاد می کردید 
چه دستاوردی برای کشور داشت که این قدر اصرار بر پذیرفتن قواعد خودتحریمی 

CFT ،FATF دارید و متوقع هستید حرفتان پذیرفتنی باشد!
021---9715

* دولت 5 سال است تمام امور اجرایی کشور را در دست دارد و اگر در این سال ها 
پولشویی اتفاق افتاده باشد مطمئنا دولتمردان از آن مطلع بودند و چیزی نگفتند سوال 

اینجاست که اگر مدعی هستید چرا اجازه دادید پولشویی اتفاق بیفتد؟!
0919---3767
* ظریــف در مذاکــرات برجام نیز همین رفتاری را کرد که در مورد FATF انجام 
می دهد، اتهام زدن به نیروهای انقلابی و مخلص از سوی دولت از چه نیت  و برنامه ای 

ناشی می شود و از کجا آب می خورد؟
021---7472

* ادعای آقای ظریف درخصوص برجام، پوچ از آب درآمد و همه مردم ایران اسلامی 
مشاهده کردند که ثمره برجام گستاخی بیشتر غرب و شدت گرفتن تحریم ها بود 
 FATF حال آقای ظریف با کدام کارنامه رضایت بخشی این طور بی منطق به منتقدان

می تازد و نظام را به پولشویی متهم می کند؟
خوبرو

* منظور آقای جهانگیری از این سخن که مدیران قبلی را تخریب نکنید دولت یازدهم 
یعنی خودشان است یا دولت نهم و دهم که 5 سال است تخریب آنها به رویه دولت 
تبدیل شده است؟ احتمالا منظورشان این است که ای مسئولان جدید! ما 5 سال 

کشور را تخریب کردیم دیگر شما ما را تخریب نکنید!
کاظمی از ساری

* گرانی در بخش مسکن بی سابقه بوده است و مستاجرین دیگر توان صاحب خانه 
شدن را ندارند، با توجه به شرایط فعلی اقتصاد کشور مردم توان پرداخت اقساط وام 
مسکن را هم ندارند، آیا این کاهش قدرت خرید مسببی جز آخوندی داشته است؟
0919----2298

* آقای رئیس جمهور پاسخ بدهند چرا در این دولت هر مسئولی با هر عملکرد بدی 
که کنار می رود مجددا به او مسئولیت جدید واگذار می شود؟ آیا غیر از این است که 
الگوی شــیفتگان خدمت را کنار گذاشته و تشنه قدرت شده اند. نصیحت می کنیم 

قدری هم به فکر قیامت و روز محاسبه باشند.
0919----6858

*  گویا تقدیر این است که نا اهلان نفوذ کرده در انقلاب هراز چندگاه در اثر حادثه ای 
رسوا شده و مجبور به پیاده شدن از قطار انقلاب بشوند در این 40 سال گذشته هرچه 

جلو آمدیم افراد و جریان های ناخالص ساز جدایی زده و کنار زده شدند.
0919---2359

* تا زمانی که در برجام بمانیم باید شاهد مداخلات بیگانگان در امور داخلی کشورمان 
باشیم. کلید رهایی از مشکلاتی که در طی این 5 سال پدید آمده است اتکا به توان 

داخلی و اعتماد به نیروهای انقلابی است.
0902---4610

* مراسم بزرگ و حماسی راهپیمایی اربعین، میهمان نوازی مردم عراق را به تصویر 
کشید، این احترامی که مردم عراق به زائرین اربعین حسینی)ع( گذاشتند همانند 
سیلی محکمی بود که به صورت تکفیری ها، آمریکایی ها، آل سعود و مواجب بگیران 

به ظاهر ایرانی شان زدند.
0910---0743
* آقــای رئیس جمهور از مردم می خواهند که ســیاه نمایی نکننــد! وقتی دولت 
اطلاع رسانی خلاف واقع می کند و تورم بالای 30 درصد را تک رقمی اعلام می کند 
اگر ببینیم قیمت برخی از موادغذایی 4 برابر شده و بعضا با افزایش قیمت هفتگی 
مواجه اند، ســیاه نمایی کرده ایم! اگر بگوئیم ارز 3500 تومان که به بالای 14 هزار 
تومان رســیده سیاه نمایی است؟ سکه یک میلیونی به 4/300/000 تومان رسیده 

سیاه نمایی است؟ و...
0911---6293
* در حالی  که سالانه نیاز به 1/5 میلیون تن واردات برنج داریم و با توجه به شرایط 
تحریم، صادرات برنج اصیل ایرانی به اروپا کار عاقلانه ای است؟!  در زمان قحطی ایران 
)جنگ جهانی اول( انگلیس خبیث مواد غذایی را از ایران خارج می کرد... نکند پیر 

استعمار دوباره خواب گذشته را می بیند؟! نکند که مسئولان امر درخوابند؟!
0912---2624

* با وجود تذکرات متعدد و درخواست های مکرر از مسئولان امر برای رسیدگی و 
نظارت بر درج قیمت، تاریخ تولید و انقضای مواد خوراکی و مصرفی از جمله شیر 
و لبنیات و مواد غذایی و دارویی، متأسفانه هنوز هم برخی از این اقلام مصرفی، به 
ویژه شیر پاستوریزه و بسته های پنیر سفید کارخانه های مختلف و معروف و پرسابقه 

گویا عمدا به این نکته بسیار ضروری توجه نمی کنند. چرا؟
0913---2143

* شرکت... بر سر گروهی از زائران اربعین کلاه گشادی گذاشت و با دریافت پانصد 
و شصت هزار تومان از هر نفر، قول تأمین اتوبوس در عراق را داد ولی به قول خود 
عمل نکرد و تا به حال هم از اســترداد هزینه فوق امتناع ورزیده است. از مسئولان 

امر درخواست رسیدگی دارم.
دکتر عبدالحسین فقهی- دانشگاه تهران

* ادامه حیات کارمندان و کارگرانی که زیر دو میلیون تومان حقوق دریافت می کنند 
به یک معجزه شبیه است تعجب می کنیم که چرا دولت و دولتمردان هیچ اقدامی 

نمی کنند؟
0915---9050
* از شــرکت برق منطقه فردیس درخواست می شود برای روشنایی فردیس پشت 

شهرک شقایق که در خاموشی به سر می برد اقدامی بکند.
0912---6331

* در شهر لوشان استان گیلان مدیر مدرسه راهنمایی دخترانه [...] برخورد نامناسبی 
با دانش آموزان دارد مدیر مدرسه در هنگام تنبیه دانش آموزان، به آنان فحاشی می کند، 

از مسئولین خواهشمندم رسیدگی کنند.
013---6119

چرا 3 کشور اروپایی عضو برجام
میزبانی کانال مبادلات مالی را نمی پذیرند؟!

مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا می گوید برجام را نه به خاطر منافع 
تجاری بلکه به دلایل امنیتی حفظ می کند. همزمان اعلام شد اتریش نیز در کنار 
بلژیک و لوکزامبــورگ از میزبانی دفتر مبادلات مالی ویژه اروپا با ایران مخالفت 

کرده است!
به گزارش بلومبرگ، فدریکا موگرینی بر لزوم حفظ برجام تأکید کرد و گفت: 
اتحادیــه اروپا توافق هســته ای را نه به خاطر تجــارت و منافع آن، بلکه به دلیل 

امنیتی حفظ خواهد کرد.
وی افزود: موگرینی با تأکید بر اینکه اتحادیه اروپا توافق هسته ای را نه تنها به 
خاطر منافع تجاری بلکه به دلایل امنیتی حفظ خواهد کرد. اگر بتوانیم برجام را 
حفظ کنیم؛ می توانیم در مورد موضوعاتی همچون یمن، مسئله موشکی، افغانستان 

و آسیای میانه هم به توافقی با ایران برسیم.
وی تأکید کرد: در شــرایط فعلی منطقه، مدیران ما حتی نمی توانند تصمیم 

بگیرند که برای ادامه همکاری در حوزه خلیج فارس کجا سرمایه گذاری کنند.
پیش کشــیدن مذاکره با ایران بر ســر موشک هایش و همچنین بحران های 
منطقه ای در حالی است که اروپا به حداقل تعهداتش در برجام عمل نکرد و حتی 
وعده راه اندازی »نمادین«)!( کانال مبادلات ویژه مالی با ایران )نفت در برابر کالا( 
را هم عملی نکرده اســت. به عبارت دیگر، اروپایی ها، برجام را صرفاً ابزار فشار به 
ایران و رونــد آن  را روند امتیازگیری یکطرفه تلقی می کنند که در صورت تداوم 

می تواند بهانه اخذ امتیازات جدید باشد.
همزمان و در حالی که برخی رسانه های بزک کننده برجام مدعی شده بودند 
اتریش به عنوان میزبان دفتر کانال مبادلات مالی ویژه )SPV( انتخاب شده، دولت 

اتریش این موضوع را رد کرد.
پیتر گوشــلباوئر، سخنگوی وزارت خارجه اتریش با اعلام این مخالفت تأکید 
کرد اتریش به دلیل شــک و تردیدهای متعدد درباره این کانال مالی، میزبانی آن 

را نمی پذیرد.
وی گفــت: »ما با مطالعات مفصل به این نتیجه رســیده ایم که قصد نداریم 
میانجی مبادلات میان ایران و کشــورهای عضو اتحادیه اروپا باشــیم.« این مقام 
وزارت خارجه اتریش همچنین گفت درباره کارآیی کانال مالی شک و تردیدهایی 

وجود دارد و اتریش نمی تواند خطر میزبانی آن را بپذیرد.«
به گزارش رادیو فرانسه، اتریش سومین کشوری است که از میزبانی این دفتر 
ســر بازمی زند و چنین به نظر می رســد که دیگر کشورها نیز تمایلی به این کار 

نشان نمی دهند.
پیش از این بلژیک و لوکزامبورگ نیز از میزبانی این دفتر سر باز زده و از همین 
رو فرانسه، آلمان و انگلستان به اتریش رو آورده و به گفتۀ منابع آگاه، این کشور 
را تحت فشــار قرار داده بودند. فرانسه که در بررسی های اولیه، یکی از کشورهای 
ممکن برای »اسکان دادن« این سازوکار ارزیابی شده بود، هنوز در این زمینه نظر 
خود را اعلام نکرده اســت، اما بگفتۀ برخی دیپلمات های آگاه، از آنجا که پاریس، 
همراه با دو کشور بزرگِ دیگر، به »تشویق« اتریش در قبول این میزبانی پرداخته، 

نشان می دهد که خود تمایلی به این کار ندارد.
یکی از نگرانی های اصلیِ مقامات سیاسی و نیز بانکی کشورهای اروپائی این 
اســت که بانک های شــرکت کننده در مراودات با این دفتر، مورد مجازات ایالات 
متحده آمریکا قرار گیرند. به گفتۀ یک منبع آگاه، اتحادیۀ اروپا هنوز سازوکاری برای 
محفوظ داشتن بانک های اروپائی که پرداخت خرید از ایران و فروش به ایران باید از 
طریق آنان انجام گیرد، نیافته است. به گفتۀ همین منابع، حتی بانک های کوچک 
که دارای فعالیت خاصی در آمریکا نیســتند، ممکن است تحت بیمۀ موسساتی 

باشند که به نحوی با ایالات متحده سر و کار دارند.
از همین روست که حتی کمیسر اروپا در امور تجارت، خانم سِسیلیا مالمستروم، 
نیز روز چهارشــنبه اذعان کرد تدوین این ســازوکار که از آن با عنوان SPV یاد 
می شود، »بر روی کاغذ انجام شدنی است، اما ایجاد آن [در عمل] دشوار است«. 
نمایندۀ آمریکا در اتحادیۀ اروپا، گوردُن ســوندلند، روز دوشنبه این تمهیدات را 

»ببر کاغذی« توصیف کرده بود.
اکنون یک سؤال روشن از وزارت خارجه و تیم ظریف و عراقچی این است که 
چرا غیر از بقیه کشــورهای اروپایی، 3 کشور عضو متعهد برجام )شامل انگلیس، 
فرانسه و آلمان( میزبانی دفتر »کانال مبادلات ویژه مالی« را نمی پذیرند؟! آیا هرگز 

این سؤال را از خود پرسیده اند؟
واگذاری پراید جای ساندرو

عاقبت قرارداد بدون تضمین با شرکت فرانسوی
عاقبت تنظیم قراردادهای بدون تضمین با اروپایی ها، واگذاری پراید به جای 

ساندرو پیش فروش شده است.
به گزارش رجانیوز، اخیراً بخشــنامه ای از طرف شــرکت خودروسازی سایپا، 
خطاب به مشــتریان این خودروسازی منتشر شد که سایپا طی آن از مشتریانی 
که برای خودروی ساندرو ثبت نام کرده بودند، می خواست که جای ساندرو، پراید 

و تیبا تحویل بگیرند.
پس از انتشار تصویر این بخشنامه در فضای مجازی و انتقادات افکار عمومی 
به این اقدام عجیب سایپا، این شرکت خودروسازی از لغو شدن بخشنامه فوق الذکر 

خبر داد.
مدیرعامل سایپا پس از اعتراضات و انتقادات به بخشنامه  این شرکت، از اختیاری 
بودن دریافت پراید و تیبا به جای ساندرو توسط مشتریان خبر داد که البته این تدبیر 
نیز نمی تواند پاسخگوی مشتریانی باشد که خودروی ساندرو ثبت نام کرده بودند.

مدیرعامل ســایپا در ادامه به خلف وعده شرکت خودروسازی  فرانسوی نیز 
اشــاره کرد و گفت: »ایــن موضوع به دلیل خلف وعده و تخلف شــرکت رنو در 

قرارداد ایجاد شد.«
فارغ از اقدام عجیب سایپا برای جبران خسارتی که از بدعهدی شرکت رنو بود، 
نکته ای که باید مورد توجه قرار گیرد این است که زیر میز زدن رنو در همکاری با 

سایپا، عامل اصلی این معضل جدید شرکت خودروسازی ایرانی است.
این بار اولی نیســت که یک شــرکت خارجی با بدعهدی های خود، دســت 
شرکت های داخلی را در پوست گردو می گذارد. چنین خلف وعده هایی مسبوق به 
سابقه است. اما سوالی که باید پرسید این است که چرا با علم به اینکه شرکت های 
خارجی غیرقابل اعتماد هســتند و سیاســت های خود را با سیاست های آمریکا 
تنظیم می کنند، قراردادهایی را منعقد می کنند که شرکت های خارجی مثل رنو، 
به راحتی می توانند بدون اینکه بازخواســت  شــوند، با خروج خود از معاهده ها، 

خسارات جبران ناپذیری را متحمل شرکت های ایرانی می کنند؟
این برای چندمین بار اســت که شرکت های خودروساز ایرانی، با خلف وعده  
خارجی ها مواجه می شوند و از آنجایی که خارجی هایی مثل رنو هیچ تضمینی برای 
ادامه همکاری نداده اند، خسارات وارده را می  خواهند از جیب مردم جبران کنند.

تیرماه گذشته نیز عبدالله رضیان عضو  کمیسیون صنایع و معادن مجلس به 
این موضوع اشــاره کرده بود که رنو در همکاری خود با شــرکت های ایرانی، هیچ 
تضمینی نداده است، گفته بود: »در صورت تمکین خودروسازان فرانسوی از دستور 
دولــت آمریکا و ترک خاک ایران، هیچ تضمینی بــرای احقاق حق طرف ایرانی 
وجود نخواهد داشت، مگر سرمایه گذاری های فیزیکی انجام شده این شرکت ها در 

سایت های خودروسازی داخلی.«
همه این بدعهدی های خارجی ها که قریب به اتفاق شان از کشورهای اروپایی 
هســتند، در حالی است که 27 اردیبهشت 97، ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در 
ارتباط با تعهد کاری شرکت های خارجی گفته بود: »اتحادیه اروپا فعالیت  شرکت های 
خارجی در ایران را حتی پس از خروج آمریکا از توافق هسته ای برجام و بازگشت 

تحریم ها تضمین خواهد کرد.«
نکته جالب درباره خباثت فرانسوی ها )به عنوان یکی از 3 دولت اروپایی عضو 
برجام( اینکه شــرکت توتال اعلام کرده از واگذاری سوخت به هواپیماهای ایرانی 
در فرودگاه بیروت خودداری می کند. توتال قرارداد نفتی محرمانه ای با وزارت  نفت 
کشورمان  در حوزه پارس جنوبی بسته بود اما چون در این قرارداد نیز تضمینی 
از شرکت فرانسوی برای جبران خسارت و بدعهدی اخذ نشده بود، برای سومین 

بار ظرف 20 سال گذشته، اقدام به نقض قرارداد کرد.
عذر بدتر از تقصیر آقای سخنگو

برای رفع و رجوع فرافکنی ظریف
سخنگوی وزارت خارجه در اظهاراتی که عذر بدتر از تقصیر است، برخی موارد 

کوتاهی دولت را به عنوان مصادیق تخلفات مالی برشمرد.
بهرام قاسمی برای توجیه ادعای ظریف درباره پولشویی گسترده در کشور گفت: 
ســخنان وزیر امور خارجه در این باب نه ادعایی جدید است و نه جنبه افشاگری 
داشته است، بلکه صرفاً نگاهی واقع بینانه و آسیب شناسانه به یکی از آفات جانبی 
این پدیده یعنی استفاده برخی از منابع مالی نامشروع برای فضاسازی و فشار روانی 

در برابر اقدامات قانونی و تدابیر شفافیت ساز دولت است.
وی اظهار داشت: بارها توسط بسیاری از دستگاه های ذی ربط گفته شده است 
که به طور مثال روزانه ده ها میلیون لیتر انواع ســوخت از کشور قاچاق می شود، 
همچنین آمارها و گزارش هایی از حجم قابل توجهی از قاچاق انواع کالا و ارز منتشر 
می شود که مراجع رسمی ارزش آن را ده ها میلیارد دلار برآورد می کنند؛ همچنین 

گفته می شود که سالانه حدود 14 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی وجود دارد.
باید از سخنگوی وزارت خارجه پرسید: متهم کردن کشور به پولشویی گسترده 
)و بهانه دادن دست دشمن( از سوی کسی که مدعی بود نباید بهانه دست دشمن 

داد، چه توجیهی دارد؟
ثانیاً مواردی که آقای قاسمی برای رفع و رجوع سخنان آقای ظریف برشمرده، 
جزو قصور و تقصیرهای دســتگاه های ذی ربط دولتی است که آقای ظریف عضو 

کابینه آن اســت. حذف کارت ســوخت و ایجاد رانت روزانه 100 میلیارد تومان 
در زمینه قاچاق ســوخت، مشخصاً دست پخت دولت فعلی و وزیر نفت آن است؛ 
همچنان که حذف »ایران کد« و »طرح شــبنم« )مســیر مقابله با قاچاق کالا( و 
تعلل در راه اندازی برخی ســامانه های ایجاد شفافیت در معاملات و گردش مالی. 
از سوی دیگر راه اندازی سامانه حقوق دریافتی مدیران که تکلیف ماده 29 قانون 
برنامه توسعه پنج ساله است و دولت عملی نکرده است. از سوی دولت )وزارت راه 
و شهرسازی( از سال 94 مکلف شده برای شفافیت معاملات مسکن و اخذ مالیات 
از محتکران، ســامانه لازم را راه اندازی کند اما نکرده است. در همین حال ادعای 
دولتمردان در قبال مطالبه شناســایی و مبارزه با عناصر سودجو این بوده که »به 

حساب مردم سرک نمی کشیم«!
قوانین دسترســی آزاد به اطلاعات، انتشــار همه قراردادهای دولتی و ایجاد 
سامانه ملی املاک« از جمله قوانینی است که بر زمین مانده و به خاطر بی میلی 

دولت، اجرایی نشده است.
علت کارشکنی اصلاح طلبان

در مسیر شهردار شدن محسن هاشمی
یک روزنامه نزدیک به خانواده هاشمی و کارگزاران می گوید حسادت ها نگذاشت 

محسن هاشمی شهردار شود.
روزنامه آرمان با اشاره به روند انصراف دادن محسن هاشمی از نامزدی تصدی 
شهرداری تهران نوشت: برخی از اعضای شورای شهر تهران معتقدند شورای شهر 
با توجه به میثاق نامه ای که در زمان آغاز به کار شورای شهر پنجم امضا کرده اند 
هیچ کدام از اعضای شــورا نباید کاندیدای شهرداری شوند و بر این عهده پایبند 
باشــیم اما بر همگان روشن است که محسن هاشمی در آن زمان این میثاق نامه 

را امضا نکرده است.
غلامعلی رجائی مشــاور شهردار تهران در گفت وگو با »آرمان« اظهار داشت: 
»میثاق نامه از ابتدای کار هم صحیح نبوده و در عمل نشــان داده که این موضوع 
منتج به نتیجه نمی شــود. اگر از همان ابتدا یک فردی مانند محسن هاشمی که 
شناخت کاملی بر شــهر تهران دارد را برای شهرداری انتخاب می کردند هرگز 3 

شهردار طی یک سال در شهرداری نمی دیدیم.«
غلامعلی رجائی با بیان این که این موضوع یک نوع تقلب سیاسی است، افزود: 
»میثاق نامه بر انتخاب شهردار تهران سایه افکنده است.« وی ادامه داد: »اگر حتی 
سه نفر از شورا خارج و سه اصولگرا وارد شورا می شدند مگر چه اتفاقی می افتاد؟ 
آیا به دنبال موضوعی برخلاف توســعه شهر بودند؟ این افراد هم خدمتگزار مردم 
بودند. رجائی افزود: »شورا نباید آوردگاه تعیین سهم احزاب در شهرداری باشد.«
آقایان نجفی و افشانی از بیرون شهرداری ورود به این حوزه داشتند، شورای 
شــهر باید این موضوع را در نظر داشــته باشد که حتی مدیر توانمند هم حداقل 
3-6 ماه زمان می برد تا بر تمام مسائل کلانشهر تهران مسلط شود و این موضوع 
به نفع شهر، شــهردار و شورای شهر نیست.« مشاور شهردار تهران افزود: »شورا 
می توانست با سعه صدری بدون تاثیرپذیری از بیرون تصمیم گرفته و حرف خود 
را نقض کند وی ادامه داد: »طیفی در جریان اصلاحات نیم نگاهی به فتح پاستور 
و وعده از روحانی دارند و شاید براین اعتقاد دارند که از این شهرداری دو دولت به 
وجود آمده و یک نفر مانند قالیباف تا مرحله پیروزی هم نزدیک شد. بنابراین اگر 
فردی که مد نظرش بدنه شهرداری تهران باشد، مطلوب جناح های سیاسی نباشد، 
ناخودآگاه این تصور را ایجاد می کند که اگر فلان شخص بدرخشد، پاستور از دست 
جریان سیاسی اصلاح طلب خارج است و این موضوع خدمتی به شهر تهران نیست.« 
همچنین اســماعیل دوســتی عضو اسبق شورای شــهر تهران در گفت وگو 
با » آرمان« اظهار داشــت: »این میثاق نامه هیــچ جایگاه ندارد. چنین موضوعی 
را در مجلــس هــم شــاهد بوده ایم که نمایندگان قســم یاد کرده تا در ســنگر 
مجلــس از حقوق ملــت دفاع کنند اما در ادامه شــاهد حضور آنهــا در کابینه 
دولت و یا ســفیر شدنشــان بودیم.« دوســتی افــزود: »چه اشــکالی دارد که 
 عضوی از شــورا بیرون آمده و اســتاندار، وزیر شــود یا حتی شــهردار شــود؟ 
این موضوع بهتر و معقول تر از آن اســت تا آنکه هیچ شخصی از شورا بیرون نرود 

چرا که این میثاق نامه هیچ جایگاه و اساس منطقی ندارد.
»وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه افــرادی در شــورای شــهر وجــود دارد 
که برای شــهردار شــدن مناســب هســتند، گفت: »فلســفه علی البدل برای 
 چیســت؟ از میــان 21 نفــر حــدود 7 نفــر علی البــدل در شــورا هســتند. 
این افراد برای آن هستند در صورت واگذاری ماموریت جدیدی به یکی از اعضای 
اصلی شورا جایگزین او شوند.« دوستی تصریح کرد: »فلسفه وجود علی البدل با این 
میثاق نامه کاملا منتفی می شود و این موضوع از نظر حقوقی کاملا مشکل دارد.« 
وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که چرا شورا اصرار شهردار نشدن 
مهندس هاشمی دارد، گفت: »در این زمینه شورا دارای دو دیدگاه است که هیچ 
کدام اساسی نیست. دیدگاه اول آن است که آقای چمران داخل شورا نشده و شورا 

از یکدست شدن خارج نشود و این موضوع بسیار بی معنی است.« 
دومین گروهی که علاقه ای ندارند تا آقای هاشمی در راس شهرداری قرار گیرد 
نظرشان بر آن است که شاید ایشان توفیق پیدا نمی کند یا اگر بیاید کاندیدای ریاست 
جمهوری شود و این موضوع بیشترنوعی حسادت است و این هم پایه منطقی ندارد«.

به جای گفت و شنود

عمر كاهنده و روزهاي برشمرده
در آســتانه سالروز شــهادت مظلومانه مولایمان حضرت امام حسن 
عســکری علیه السلام این ســتون را به احادیثی از آن بزرگوار اختصاص 

می دهیم و با خیل عظیم سوگوارانش به سوگ می نشینیم .
- هیچ عزيزي حقّ را رها نكند، مگر آنكه ذلیل گردد و هیچ ذلیلي 

به حقّ نیاويزد، مگر آنكه عزيز شود.
- پیروان ما، گروه هاي نجات يابنده و فرقه هاي پاکي هستند که 
حافظان]آيین[ مايند، و ايشان در مقابل ستمكاران، سپر و کمك 
کار ما ]هستند[. به زودي چشمه هاي حیات ]منجيِ بشريتّ[ بعد 
از گدازه توده هاي آتش! پیش از ظهور براي آنان خواهد جوشید.

- مؤمن براي مؤمن، برکت و بر کافر، اتمام حجّت است.
- پارســاترين مردم کسي است که در هنگام شبهه توقّف کند. 
عابدترين مردم کسي است که واجبات را انجام دهد. زاهدترين 
مردم کسي است که حرام را ترك نمايد. کوشنده ترين مردم کسي 

است که گناهان را رها سازد.
- شما عمر کاهنده و روزهاي برشمرده اي داريد و مرگ به ناگهان 

مي آيد، هر کس تخم خیري بكارد به خوشي بدِْرَوَد.
- کینه توز ، ناآرامترينِ مردمان است.

- رزق و روزيِ ضمانت شده، تو را از کار واجب باز ندارد.

چند سال قبل دو تن از فعالان سیاسی، يكی از طیف اصولگرايان 
و ديگری از اصلاح طلبان در دانشگاه به مناظره نشسته بودند. فعال 
اصولگرا محاسن کوتاهی داشت به طوری که از فاصله چند متری 
بدون ريش به نظر می رســید و فعال اصلاح طلب محاسن بلندی 
 داشــت. در جريان مناظره تعدادی از دانشــجويان اصلاح طلب

-شايد هم غیر دانشجو- که در گوشه ای از سالن ايستاده بودند، 
هر وقت فعال اصلاح طلب سخن می گفت، با سر و صدا به او اعتراض 
می کردند و نوبت به سخنان فعال اصولگرا که می رسید برايش کف 
و سوت می زدند و تشويقش می کردند! مدتی نه چندان طولانی از 
شروع مناظره گذشته بود که فعال اصلاح طلب به علت اين تشويق ها 
و اعتراض ها که به نظرش عجیب می رسید پی برد و متوجه شد که 
آن عده از دانشجويان، ايشان را به خاطر محاسنش اصولگرا تصور 
کرده و آن آقای کم محاسن را اصلاح طلب به حساب آورده اند! از 
اين روی خطاب به آن گروه از دانشجويان گفت: اين آقای فلان که 
ريش ندارد اصولگراست نه من! من اصلاح طلب هستم!... البته بايد 

می گفت؛ به سخن توجه کنید نه گوينده آن. که نگفت!
بعد از انتقاد به سخنان نسنجیده و سؤال برانگیز آقای ظريف 
که مانند چند نمونه ديگر، به نفع دشمنان تابلو دار ملت و نظام بود، 
بسیاری از مدعیان اصلاحات و رسانه های زنجیره ای تحت امر آنان 
به جای اعتراض به آقای ظريف و اظهارات خلاف منافع و امنیت ملی 
ايشان، به گونه ای ناشیانه تلاش کردند با تغییر صورت مسئله، روی 

اين اظهارات نسنجیده سرپوش بگذارند! بخوانید!
1- می گويند؛ آقای ظريف به وجود پديده پلشت پولشويی در 
کشور  اشاره کرده است و مگر می توان اين واقعیت را انكار کرد؟! که 
بايد گفت: کسی منكر وجود پولشويی و يا احتمال وجود آن نیست 
ولی آقای ظريف در دفاع از ضرورت تصويب FATF به اين موضوع 
پرداخته و از تصويب لوايح چهارگانه FATF به عنوان راه حل مقابله 
با پولشويی ياد کرده است و اين، دقیقا همان خواسته بارها اعلام 
شده دشمنان بیرونی و تابلو دار ملت ايران است که موافقان آن از 
جمله وزارت  خارجه تا کنون درباره عواقب فاجعه بار آن که از سوی 

منتقدان مطرح شده است هیچ پاسخی نداشته و ندارند.
2- لايحه مبارزه با پولشويی در سال1386 در مجلس شورای 
اسلامی تصويب و به قانون تبديل شده بود و بعد از تائید شورای 
نگهبان، در تاريخ 11 آذرماه 88 آئین نامه اجرايی آن نیز تدوين و 
از سوی دولت وقت ابلاغ شده بود. بنابراين چنانچه دولت محترم 
اراده ای برای مقابله با پولشويی داشت و جناب ظريف دغدغه هزاران 
میلیارد تومان- به قول خودشان- پولشويی نگرانشان کرده بود به 
آسانی و بی آنكه نیازی به FATF باشد می توانستند با اين پديده 

پلشت مقابله کنند.
3- پذيرش FATF شبیه واگذاری امور کشور به بیگانگان در 
دولت قاجار است. دولت قاجار نیز  امتیاز بانك شاهنشاهی، امتیاز 
کشتیرانی در کارون، امتیاز انحصار احداث راه آهن و بهره برداری از 
کلیه معادن و جنگل ها و احداث قنات ها و اداره گمرك به يك يهودی 
انگلیسی به نام رويتر، امتیاز انحصاری توتون و تنباکو به انگلیسی ها،  
امتیاز خط آهن و شوسه به روس ها، امتیاز انحصاری استخراج و 
بهره برداری از چاه های نفت به انگلیس و... را به بیگانگان داده بود.
بهانه دولت های دست نشانده قاجار - و بعدها پهلوی- در اعطای 
تمامی اين امتیازها، مانند استدلال دولت کنونی بود و ادعا می کردند 
که اين اقدامات از نیروهای داخلی ساخته نیست و بايد خارجی ها 
به اين امور گمارده شوند! تعجب نكنید، سپردن مقابله با پولشويی 
به FATF  نظیر همان بهانه های فاجعه آمیزی است که در دولت های 
قاجار و پهلوی صورت پذيرفته بود و آن، اينكه »خودمان نمی توانیم 
و بايد به بیگانگان بسپاريم« ! آيا غیر از اين است؟! و چرا بايد مقابله 
با پولشويی را به دشمنان بیرونی بسپاريم؟! اگرچه مقابله با پولشويی 
 از جانب FATF فقط يك بهانه اســت و آنان اهداف اعلام شده 

-تاکید می شود اعلام شده- ديگری را دنبال می کنند. 
4-  کاش آقای ظريف به اين ســؤال پاسخ می داد که آيا برای 
 مبارزه با تروريســم بايد به سراغ ســازمان ها و گروه هايی نظیر
 »بلك واتــر- BLACK  WATER« برويم؟! يعنی عوامل حامی 
تروريسم را برای مقابله با تروريسم به کار بگیريم؟! سپردن مبارزه 
با پولشويی به FATF با سپردن مبارزه با تروريسم به بلك واتر چه 
تفاوتی دارد؟! مگر مديران FATF همان هايی نیستند که آشكارا و به 
قصد براندازی، پرچم مقابله با جمهوری اسلامی ايران را بلند کرده اند؟! 
5- مگر دولت آقای روحانی که جناب ظريف وزير خارجه آن 
است موظف به اجرای قانون مبارزه با پولشويی-مصوبه سال 88- 
نیست؟! چرا مدعیان اصلاحات از ايشان نمی خواهند که عوامل 
پولشويی را معرفی و تحت تعقیب قرار بدهند؟!  در قرارداد شرکت 
نفتی توتال چه کســانی رشوه خواری کرده اند؟! در ماجرای بانك 
ســرمايه، شرکت ايران مارين سرويس، اختلاس کلان از صندوق 
 ذخیره فرهنگیان، تاراج دستكم 18 میلیارد دلار از بیت المال در 
بازار آشفته ارز و... کدام دست ها آلوده بوده است؟! اگر در ادعای 

خود صادق هستید چرا از اين موارد شروع نمی کنید؟!
 6- ممكن اســت آقای ظريف بفرمايند که از موارد ياد شده
)در بند فوق( با خبر نیســتند! کــه در اين صورت بايد گفت اگر 
نمی دانید چرا ادعا می کنید و اگر می دانید چرا پیگیری نمی کنید؟! 
ضمن آنكه اگر جنابعالی باخبر نیستید دوستان شما در دولت به 

خوبی از آن باخبرند! بسم الله! شروع کنید! 
 ،CFT و به تبع آن با FATF 7-  اصلی ترين نقطه مورد اختلاف ما با
تعريف های متفاوت ما از مصداق تروريسم است و مديران FATF با 
صراحت اعلام کرده اند که تعريف ايران از تروريسم را نمی پذيرند و 
تاکید دارند که »ايران بايد به نحو مناسبی تامین مالی تروريست ها 
 را جرم انگاشــته و از جمله معافیت گروه های تحريم شده را که

»در تلاش برای پايان دادن به  اشــغالگری خارجی، نژادپرستی و 
استعمار هســتند«، حذف نمايد«. ولی آقايان وزارت خارجه ادعا 
می کنند که »نه در قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد 
و نه لیست خزانه داری آمريكا نام هیچ يك از سرداران و مسئولان 
ايرانی وجود ندارد بلكه اين قطعنامه ها شامل لیست افراد و گروه های 
القاعده، طالبان و داعش! است«. اين ادعا کذب محض است، چرا 
که در ســايت وزارت خزانه داری آمريكا از سازمان صدا و سیما، 
وزارت اطلاعات، ســپاه و وزارت دفاع و در قطعنامه های شورای 
امنیت ملی از فريدون عباسی، محمدرضا نقدی و قاسم سلیمانی 
 FATF به عنوان حامیان تروريسم نام برده شده و براساس قرارداد
 اموال اين افراد بايد توقیف و مصادره شــود! در بند دوم از شروط
 9 گانه FATF نیز تاکید شده است که؛ منظور از مصاديق تروريست 
همان قطعنامه های سازمان ملل است و از ايران خواسته است اموال 
و دارايي های آنها را شناسايی و بلوکه کند و از انجام تراکنش های 

مالی توسط آنان خودداری ورزد! 
برادر گرامی، جناب آقای ظريف! موضوع اصلی در FATF و لايحه 
زير مجموعه آن يعنی مقابله با تامین مالی تروريسم- CFT- ماجرای 
تروريسم است و هنگامی که جنابعالی از انجام پولشويی های چند 
هزار میلیاردی در ايران خبر می دهید! برای حريف ماجرای پولشويی 
از نوع اختلاس و رشوه و حتی مواد مخدر در میان نیست بلكه حريف 
با توجه به موضوع اصلی FATF و CFT، اظهارات نسنجیده شما را 
به مفهوم و معنای کمك مالی ايران به تروريسم تلقی می کند! و اين 
همان نكته عجیب و سؤال برانگیز در اظهارات اخیر جنابعالی است.
8- و بالاخره اين نكته نیز گفتنی اســت که شما در جريان 
تصويب لايحه CFT در مجلس شورای اسلامی فرموده بوديد که 
 CFT و يا FATF نه شما و نه رئیس جمهور تضمین نمی کنید که
مشكلات اقتصادی را حل کند ولی تاکید کرده بوديد که تصويب آن 
يكی از بهانه ها را از دست آمريكا می گیرد! اگر سخن آن روز شما 
را بپذيريم که البته پذيرفتنی نیست، اين پرسش باقی می ماند که 

پس چرا خودتان به دست دشمن بهانه می دهید؟!

آب را گِل نکنید! 

نماز جمعه اين هفته تهران به 
امامت آيت الله محمد امامی کاشانی 
اقامــه  تهــران  دانشــگاه   در 

خواهد شد.
به گــزارش روابط عمومی ســتاد 
نماز جمعه تهران، مراســم نماز جمعه 
این هفته از ساعت 10:20 در دانشگاه 

تهــران آغــاز می  شــود و در ادامه با 
ســخنرانی حشــمت الله قنبری، عضو 
هیئت علمی دانشگاه و پژوهشگر تاریخ 
اسلام با موضوع »آخرالزمان از دیدگاه 
امیرمؤمنان)علیه السلام(« همراه خواهد 
بود. آیت الله محمد امامی کاشانی نیز به 

ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت آيت الله امامی کاشانی

تسلیت به همكار
با نهایت تأســف مطلع شدیم همکارمان آقای حسن  علم قلی لو در 
دفتر نمایندگی کیهان در ارومیه در غم از دست دادن یکی از نزدیکانش 
به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم غفران 

الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

ســخنگوی وزارت خارجــه 
اتريش اعلام کرد که کشورش پس 
از بررسی هايی که انجام داده به اين 
نتیجه رسیده است که فعلا شرايط 
پذيرش میزبانی کانال مالی ايران و 

اروپا را ندارد.
»پیتر گوشــل باوئر« ســخنگوی 
وزارت خارجــه اتریش دربــاره امکان 
برای کانال مالی  این کشــور  میزبانی 
ایران و اروپا )SPV( گفت که در حال 

حاضر چنین امکانی وجود ندارد.
این مقام اتریشــی در این مورد به 
خبرگزاری اتریش گفت: از ما پرسیده 
شــده که آیا اتریش آمادگی دارد این 
سامانه را میزبانی کند. این درخواست 
کاملا مورد بررســی قرار گرفته است و 
با دیگر وزارتخانه ها و موسســات مالی 
مانند بانک ملی هم مطرح شده است. 
نتیجه بررســی این است که همچنان 
پرســش هایی وجود دارد که هم اکنون 
برای آن پاسخی وجود ندارد و به همین 
دلیل ما به این نتیجه رسیدیم که الان 
در شرایطی نیستیم که میزبان سامانه 

SPV باشیم.
فارس، گوشــل باوئر  گــزارش  به 
همچنیــن گفت: پرســش ها شــامل 
مسایل فنی زیادی در ارتباط با کارایی 
این سامانه اســت. اتریش اصولا از این 
ســامانه حمایت می کند امــا طبیعتا 

باید به منظور دســتیابی به هدف خود 
طراحی شود.

پیشتر، پایگاه آمریکایی »بلومبرگ« 
از بی عملی اروپا و پاسکاری کشورهای 
اروپایی برای میزبانی کانال مالی ایران و 

اروپا خبر داده بود.
این پایگاه آمریکایی در گزارشــی 
نوشته بود:کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
اتریــش را بهترین گزینه برای میزبانی 

کانال ویژه ای می دانند.
بلومبرگ به نقل از سه منبع نوشته 
بود که اتریش اشــتیاق چندانی برای 
میزبانی ســاختار جدید ندارد. بلژیک، 
لوکزامبورگ و فرانســه هــم به عنوان 
میزبان های احتمالی شناسایی شده اند. 
بلژیک و لوکزامبــورگ این موضوع را 
نپذیرفته اند، فرانســه چشم امیدش به 

اتریش است. 
اتحادیه اروپا از چند ماه پیش اعلام 
کرده برای مقابله با تحریم های آمریکا 
علیه ایران، قصــد دارد یک کانال ویژه 
پرداخت مالی ایجاد کند که امکان ادامه 
همکاری اقتصادی با ایران را فراهم کند.
در حالــی که قرار بــود این کانال 
دوم  دور  شــدن  اجرایــی  از  پیــش 
تحریم هــای آمریــکا در روز 13 آبان 
اجرایی شــود، اروپایی هــا با بهانه های 
مختلف اجرایی شــدن آن را به تعویق 

انداخته اند.

اتريش میزبانی کانال مالی ايران 
و اروپا را رد کرد

یادداشت روز

سرویس سیاسی-
ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
مجلس گفت که در نقشه هايی که 
نهادهای  توسط  پولشويی  درباره 
می شود کشور  منتشر  بین المللی 
ايران با رنگ قرمز مشخص نشده 
اگر هم حتی دشمنان کوچك ترين 
ادله  غلــط و دروغین در خصوص 
پولشويی در کشور ما داشتند حتماً 

هجمه هايی را ايجاد می کردند.
می گویند وقتی نتوانستی به منطق 
و استدلال کســی پاسخ دهی به خود 
او حمله کن. منتقــدان تصویب لوایح 
استعماری FATF با منطق و استدلال 
روشن به چرایی مخالفت خود با تصویب 
 CFT و بــه خصوص FATF لوایــح
پرداختند اما از آن سوی ماجرا متاسفانه 
موافقان پیوستن به این لوایح دست به 
کار اتهام زنی به منتقدان شــدند و در 
نخســتین اقدام ها یکی از نمایندگان 
لیست امید جریان منتقد را به پولشویی 

متهم کرد.
امــا ماجــرای اخیر بــا اظهارات 
نســنجیده بالاترین مقام دیپلماســی 
کشور آغاز شد. آنجا که او در گفت وگو 
با خبرآنلاین گفت: در ایران خیلی ها از 
پولشویی منفعت می برند و آنجاهایی که 
هزاران میلیارد پولشویی انجام می دهند 
حتما آن قدر توان مالی دارند که ده ها یا 
صدها میلیارد هزینه تبلیغات و فضاسازی 
در کشــور علیه قوانین ضدپولشــویی 

ایجاد کنند.
او تاکید کرد: فضایی درست کردند 
کسانی که یک قلم معامله شان ممکن 
است 30 هزار میلیاد تومان در آن منفعت 
جا به جا شود. کل بودجه وزارت خارجه را 
هزینه یک قلم تبلیغات و فضاسازی شان 

می کنند.
نخستین واکنش

اظهارات  بــه  واکنش  نخســتین 
نســنجیده ظریف توســط حســین 
شریعتمداری، مدیرمسئول کیهان صورت 
گرفــت. همین واکنش مدیرمســئول 
کیهان برای طیف رسانه های زنجیره ای 
بسیار سنگین تمام شد. آنها باز به همان 
طریق »حمله به فــرد یا افراد به جای 
پاسخ منطقی« کارشان را پیش بردند. 
برای نمونه همان سایت »خبرآنلاین« که 
مصاحبه با ظریف را انجام داده بود برای 
بازنشر بخشی از یادداشت مدیرمسئول 
کیهان این تیتر را برگزید: »ظریف بعضی 
مخالفان اف ای تی اف را متهم به پولشویی 

کرد؛ کیهان به خودش گرفت!«
همچنان که مشخص است باز هم 

خبرآنلاین از همان شیوه حمله به فرد به 
جای پاسخ منطقی به استدلال استفاده 
کرده است. مگر مدیرمسئول کیهان چه 

گفته بود؟
حسین شریعتمداری در یادداشت 
خود خطاب به ظریف نوشــته بود که 
اگر واقعا کسانی را سراغ دارید که با این 
حجم گسترده در حال پولشویی هستند 
چرا آنها را به مردم معرفی نمی کنید؟! و 
دقیقا سایت خبرآنلاین همین بخش ها 
از نوشته مدیرمسئول کیهان را در بازنشر 
یادداشــت او حذف کرده بــود. آیا این 
خواسته منطقی ترین برخورد با ادعاها و 
اتهاماتی که ظریف مطرح کرد؛ نیست؟

به مردم معرفی کنید
 اگر راست می گويید

بود:  نوشته  مدیرمســئول کیهان 
»فرموده اید در ایران هــزاران میلیارد 
تومان پولشویی می شــود و کسانی یا 
کســی در یک قلم 30 هــزار میلیارد 
تومان پولشــویی کرده است! خب! چرا 
این پولشویان - به قول خودتان- صدها 
هزار میلیاردی را به مردم و مخصوصا به 
مراجــع قضایی معرفی نمی کنید؟! اگر 
ادعایتان واقعیت دارد، خود داری شــما 
از معرفی آنان خیانت به ملت و نظام و 

همدستی با پولشویان است! نیست؟!«
در ادامه یادداشــت شریعتمداری 
آمده بود: »ممکن اســت بفرمایید که 
خودداری شما از معرفی کلان پولشویان 
به علت ترس از آنهاست! در این صورت 
وقتی جنابعالی از پولشــویان در داخل 
کشور می ترسید چه تضمینی هست که 
در انجام ماموریت خود در وزارت خارجه 
از کمترین تهدید دشمنان وحشت نکنید 
و منافع ملت و کشــورتان را در پی این 

وحشت و ترس، بر باد ندهید؟!«
در ادامه این یادداشت تاکید شده 
بود: »این چه دولتی است که در سیستم 
بانکی آن هزاران میلیارد پولشویی صورت 
می پذیرد و این سیستم بانکی توان کشف 
آن را نــدارد و برای مقابله با آن باید به 
 !)FATF بیگانگان متوسل شود )پذیرش
آیا این اظهار نظر جنابعالی تخریب دولت 
و اعتــراف به ناکارآمدی آن نیســت؟! 
دولتی که خود یکــی از اعضای اصلی 
آن هســتید؟! آقای رئیس جمهور بارها 
اعلام کرده اســت که همه توان دولت 
را برای مقابله با مفسدان اقتصادی که 
پولشــویی یکی از مصادیق آن است به 
کار می گیرد. آیا به رئیس جمهور اعتماد 
ندارید که عوامل هزاران میلیارد پولشویی 
را به ایشــان معرفی نمی کنید؟! اگر به 
رئیس جمهور اعتماد ندارید در کابینه 

ایشان چه می کنید و اگر اعتماد دارید 
چرا پولشویان را معرفی نمی کنید؟!«

خودزنی ظريف!
سال 1386 برای مبارزه با پولشویی 
قانونی تصویب شــد. به این عبارت ما 
از بیش از 10ســال قبل قانون مبارزه 
با پولشــویی داریم. پس به این ترتیب 
بــرای مبارزه با این مفســده اقتصادی 
کمبــود قانونی وجود ندارد. در این باره 
بایــد این نکته را نیز افــزود که وزارت 
اقتصاد و بانک ها زیر نظر دولت هستند 
و نخستین جایی که مبارزه با پولشویی از 
آنجا آغاز می شود بانک است که اطلاعات 
تراکنش ها را در اختیار دارد. پس وقتی 
ظریف می گوید در کشــور ما پولشویی 
وجــود دارد مانند آن مثال اســت که 
شخصی در حال بریدن شاخه ای است که 
خود بر آن نشسته، چرا که دولت وظیفه 
دارد مطابق قانون با پولشویی مبارزه کند.
با این وجود باید پرســید چرا این 
انــدازه اصرار برای پیوســتن به لوایح 
FATF که مبارزه با پولشــویی یکی از 
آنهاســت از جانب کسانی مانند ظریف 
صورت می گیرد؟ مگر این پیوستن چه 

ارمغانی برای ما خواهد داشت؟ 
شخص آقای ظریف در هنگامی که 
طرح CFT در مجلس در حال بررسی 
بود به صراحت پشــت تریبون مجلس 
گفت که با پیوســتن به این لوایح قرار 
نیست دردی از ما دوا شود و دولت هیچ 
تضمینی نمی دهد که به رغم تصویب 
این لوایــح کار انجام مــراودات بانکی 

تسهیل شود!!
 FATF اصرار برای

حتی به قیمت تهمت های سنگین
خب پس چرا این همه اصرار برای 
پیوســتن به این لوایح هست؟! اصرار تا 
آنجا که وزیــر خارجه دولت جمهوری 
اسلامی ایران برای پیشبرد هدف خود 
در راه تصویب این لوایح دســت به کار 
متهم کردن بخشــی از نظام به اعمال 
خلاف قانون می شود؟ اصرار تا آنجا که 
بالاترین مقام دیپلماسی ما سخنانی را 

بر زبان جاری می ســازد که دشمنان را 
به وجد و مسرتی کم سابقه می کشاند! 
اصــرار تا آنجا که ظریــف را مجبور به 

خودزنی می نماید!
موافقــان لوایح FATF می گویند 
که با این کار می خواهند از دشــمنان 
ملت ایران بهانه زدایی کنند! اما اگر کمی 
دقت به خرج داده شود در همین فقره 
دانمارک به وضوح دیده شد که دست 
دشــمنان از بهانه و بهانه تراشی خالی 

نیست و نمی شود. 
بايد مبارزه با فساد را
از خود شروع کنید

ظریــف ضمــن متهــم کــردن 
بخش هایی به پولشــویی بخشــی از 
مخالفان لوایح اســتعماری را به رشوه 
گرفتن متهم کرد و در ادامه روزنامه های 
زنجیره ای فرصت را برای ادامه دادن این 
تهمت پراکنی مهیــا دیدند. اما به واقع 
آیا طیف نباید برای مبارزه با مفاســد 
اقتصادی به خود نگاهی بیندازند؟! آنچه 

در پی آمده تنها چند است:
خســارت حداقل و سالیانه قرارداد 
کرسنت معادل 24 هزار میلیارد تومان 
تخمین زده می شود. مهدی هاشمی تنها 
در قرارداد کرســنت، 85 میلیون دلار 
پورسانت گرفت. مهدی هاشمی توسط 
بیژن زنگنه برای همکاری با شرکت های 

خارجی تایید شد. 
پرونده استات اویل مربوط به اتهام 
رشوه گیری از م.هاشمی است که از این 
شرکت نروژی مبلغ 1/5 میلیون دلار 
آمریکا در ســال برای مدت 10 سال 
از ژوئن 2002 رشــوه دریافت کرده 
است. شــرکت نروژی استات اویل به 
دلیل پرداخت رشوه به مهدی هاشمی 
محکوم شــد و با آن برخورد شــد در 
حالی که این شرکت برای کسب منافع 
برای کشورش چنین رشوه ای را داده 
بود، اما در ایران با رشوه گیر که منافع 
ملی کشور را مورد هجمه قرار داده بود 

برخوردی نشد.
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گزارشی درباره بازتاب اظهارات ظريف

از ارتکاب فساد مالی و پولشویی
تا فرار به جلو و دادن گرا به دشمن

حسین شریعتمداری


